平成 25 年６月 27 日

各 位

会 社 名
株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所

（コード番号：4570）

本店所在地 群馬県藤岡市中字東田1091-１

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  清 藤  勉

問 合 せ 先 取締役財務経理部長 中川 正人

電 話 番 号 0274-22-2889（代表）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.ibl-japan.co.jp

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動について決議いたしまし

たので、お知らせします。

記

１．組織変更（平成 25 年７月１日付）

（１）目的

   平成 25 年 6 月 14 日公表の「新中期経営計画（連結）」に掲げている成長戦略（以下、成長戦略）

を確実に実行し、目標とする経営指標を達成させるための組織変更

（２）主な内容

  ①事業部制の導入

・事業部単位で明確な方針・目標を設定し、成長戦略を実行していく。

  ・事業部単位で明確な経営指標を設定し、利益の向上を図る。

  ②遺伝子組換えカイコ事業の強化

・当社の成長戦略に掲げている「動物用ワクチンの５年以内の実用化」、「新規有用タンパク

質候補獲得のための研究開発及び事業化に向けた活動」における、業務執行の迅速化をは

かるため、執行役員を設置する。

  ③診断・試薬事業部の新設

 ・事業部制の導入により「製造・商品開発部」を「診断・試薬事業部」とする。

 ・本事業部における収益とコストの管理を行い、利益体質を構築する。

 ・当社の成長戦略に掲げている「体外診断用医薬品事業」の目標を着実に実行する。

 ④事業統括推進本部の新設

・各事業および連結子会社（平成 25 年７月 1日完全子会社予定）の方針管理および目標達成

管理をおこなう。

・当社の成長戦略に掲げているヒト・コラーゲンを化粧品原料として、化粧品業界へ新規参

入するため、化粧品業界に精通する人材の確保を行い、信頼できる化粧品業界の企業との

提携、Ｍ＆Ａの推進をはかる。

・人事総務部、財務経理部、経営企画室、内部監査室を事業統括推進本部に設置し、グルー

プ全体の管理部門の最適化をはかる。

２．人事異動（平成 25 年７月１日付）

新 職 氏 名 現 職

取締役

診断・試薬事業部長
木下 憲明

取締役

製造・商品開発部長兼経営企画室長

遺伝子組換えカイコ事業部

執行役員
冨田 正浩

遺伝子組換えカイコ事業部

蛋白工学室 室長

取締役

事業統括推進本部長兼財務経理部長
中川 正人

取締役

財務経理部長

以上